mino recte offerre nos credimus. ille qui
diligit misericordiam et iudiciū execrat
dicens. Ego dominus diligēs iudiciū.
et odio habens rapinam in holocaustū.
Illos etiam qui oblationum. id est offi-
cium atq̄ actuū suorum precipua ad-
fotum carnis atq̄ vsus p̄prios presumē-
tes. reliquias eorū domino ac minimā
deferunt portionē. velut operarios frau-
dulentos sermo diuinus ita cōdemnat.
Maledict⁹ qui facit opus domini frau-
dulenter. Non ergo immerito eum qui
se ita iniquo fallit examine. increpat dñs
dicens. Veruntamē vani filij hominū.
medaces filij hominū in stateris. vt deci-
pian. Et idcirco beatus Apostolus vt
discretiōis moderamina retinentes. in
neutram partem illecti nimietate verga-
mus. ammonet dicens Rationabile ob-
sequium vestrū. Quā rez etiā legislator
similiter interdicit. ita precipiēs. State-
ra iusta. ⁊ equa sint pondera. iustus mo-
dius. equusq̄ sextarius. Salomone q̄
parem super hoc s̄niam proferente. pōd⁹
magnum ⁊ pusillum. et mensure dupli-
ces. immūda sunt apud dominum vtra-
q̄. et qui facit ea in adinventionibus su-
is cōpedietur. Proinde non solum illo
quo diximus. sed etiā h̄ modo studendū
est nobis. vt nec iniqua pondera in cordi-
bus nostris. nec in h̄oreis conscientie no-
stre mensuras duplices habeamus. id ē
ne ea ip̄i que districtiōis regulam mol-
liunt. remissione indulgentia presumen-
tes. eos q̄b̄ h̄bū dñi p̄dicam⁹. districtiō-
ribz p̄ceptis ⁊ ḡuioribz q̄ ipsi perfere
possimus ponderibus obzruamus. Qd̄
cum facimus. quid nisi duplici pondere
atq̄ mensura p̄ceptorum domini mer-
cem frugemq̄ vel appendimus vel meti-
mur. Si enim aliter ea nobis. aliter no-
stris fratribz dispensem⁹. recte increpam⁹
a domino. eo q̄ stateras dolosas ac men-
suras duplices habeamus. s̄m illam sen-
tentiam Salomonis q̄ dī. Abhominā-
tio ē dño pōd⁹ duplex. ⁊ statera dolosa.
n̄ est bonū i p̄spectu ei⁹. Hoc etiā modo

Collatio XXI Abbatis Theone

reatū dolosi ponderis duplicisq; mē-
re euidenter incurrimus. si districtiora
quedam que prauatim per nostras cellu-
las exercere consueuimus. humane lau-
dis cupiditate coram fratribus ostente-
mus. abstinentiores scilicet et sanctiores
apparere affectantes humano cōspectui
q̄ diuino. Qui morbus precipue non
modo uitandus. verum etiam abhomi-
nandus est nobis. Sed interim a questi-
one proposita paulo lōginis euagati. ad
eandem a qua discessimus reuētamur.

De refectiois tempore atq; mē- sura. *Lap. xxij.*

Hic dicitur predictorum dierum ita
est custodienda solennitas. ut
corporis atq; anime cultui pro-
sit magis remissio indulgentia q̄ noceat. q̄
nec illi⁹ festiuitatis gaudiū aculeos car-
nis obtundere. nec immitis ille aduersa-
rius dierum nouit reuerentia mitigari.
At ergo et diebus festiuis statuta cōsue-
tudinis solennitas p̄seruet. et saluberrī-
mus parsimonie modus minime trāscē-
datur. sufficit ut indulgentiam remissio-
nis eo usq; progredi patiamur. ut cibus
qui hora diei nona fuerat capiendus. pau-
lo citius id est sexta hora pro festiuitate
temporis capiatur. ea ratione duntaxat
ut escarum solitus modus vel qualitas
nō mutetur. ne puritas corporis. vel ite-
gritas mentis. abstinentia quadragesi-
me diligentius acquisita. quinquagesi-
me remissione deperat. nihilq; nobis p̄-
sit acq̄sisse ieiunij qd̄ mox amittere co-
gat incauta saturitas. presertim cū etiā
hostis nostri nō ignota versutia. tūc pre-
cipue munitionem nostre puritatis ipu-
gnat. cum eius custodiam senserit solen-
nitatis celebritate laxatam. Quāobrem
vigilantissime prouidendum est. ne vn-
q̄ mentis nostre vigor. blandis seducti-
onibus enervetur. ne ut supra iam dictū
est. castimonie puritatez quadragesi-
me labore quesitam. quinquagesime requie
ac securitate p̄damus. Et idcirco nulla